
روزهای 
ناخوش   
هندبال     

 متولــد 1323 اســت امــا بــرای ایــن کــه بتواند 
مســابقات جهانی را داوری کند پنج سال سنش 
را پایین می آورد و با شناسنامه متولد 1328 گام 
به ایــن رقابت ها می گذارد؛ هندبالیســت ســال 
های دور کشــور که اصالتش خراسانی است و به 
عنوان ناظر و نماینده فدراسیون هم سابقه فعالیت 
دارد. جزو کسانی است که وقتی نامی از هندبال 
خراسان رضوی برده می شود، ناخودآگاه نام او در 
ذهن ها تداعی می شود و به جرئت می توان گفت 
در بین معدود کسانی است که تیم های هندبال 
این اســتان را به اســم و رســم آن ها می شناسد. 
صحبت از "عبدا... کافی" پیش کســوت هندبال 
اســتان اســت که خاک خورده این رشــته است و 
روزهای سخت و خوش بســیاری را سپری کرده 
و خاطره هایش در یک کتاب خلاصه نمی شــود. 
هرجا جلسه ای یا دیداری برگزار می شد، شاهد 
حضور او بودیم و اطرافیانــش معتقدند اهل فخر 
فروشی نیست و اگر دنیایی سوال هم از او داشته 
باشــید، خســته نمی شــود. او که امروز 75سال 
دارد به تازگی رفیق قدیمی و البته هندبالی خود 
را از دست داده و در سوگ محمد جاهدی نشسته 
است، اتفاقی که بار دیگر به جامعه ورزش استان 
گوشــزد کرد قدر پیش کســوتان را بیشتر بدانند 
و مســئولان به خانه نشــینی شــان کمک 
نکنند. دومین مهمان بخش پیش 
کســوتان ورزشــی روزنامــه 
خراســان رضوی "عبدا... 
کافی" است که در ادامه 
مطلب صحبــت های 
جالــب وی را تقدیم 

می کنیم.

دستان خالی هندبال   
این پیش کسوت هندبال استان در ابتدای سخنان 
خود می گویــد: روزی دبیر هیئت هندبال اســتان 
بودم و 12 تیم مختلف در لیگ های کشوری داشتیم 
و دوران خوبی را ســپری می کردیــم. همانند الان 
نبود که به ســختی یکی دو تیم داشــته باشیم. وی 
تصریح می کند: زمانی پادوی هیئت بودم تا چراغ 
هندبال استان روشن بماند؛ ولی متاسفانه امروز نه 
حامی مالی وجود دارد که برای هندبال دل بسوزاند 

و نه فضایی برای پرورش استعدادها.
وی تصریح می کند: زمانــی که لازم بود به هندبال 
کمک کردم و الان هم با توجه به تجربیاتم در جلسات 
مختلــف شــرکت مــی کنــم و هرکمکی از دســتم 
بربیاید، انجام می دهــم . اما دیگر با دســت خالی 
نمی شود برای هندبال کاری کرد و راه به جایی برد.
وی با اشــاره به حضور پیش کســوتان هندبالی در 
یک تیم خاطرنشان می کند: تا دو سه سال اخیر تیم 
پیش کسوتان استان قهرمان کشور می شد؛ اما سال 
گذشته حتی پول نداشتند این تیم را به مسابقات 
کشوری اعزام کنند. ای کاش حداقل گردهمایی 
برای پیش کسوتان برگزار شــود تا در روحیه آن ها 

تاثیرات مثبتی بگذارد. 

حال ناخوش هندبال  
این پیش کســوت هندبــال به شــرایط فعلــی این 
رشته در استان اشاره می کند و ادامه می دهد: دو 
سال هیئت هندبال اســتان با سرپرست اداره شد 
و ضربه شــدیدی بــه این رشــته ورزشــی وارد آمد و 
 بازگشت به شرایط قبل زمان بر و سخت خواهد بود. 
وی اضافه می کند: زمانی موسسه ثامن الحجج)ع( 
از تیم هــای هندبالــی اســتان حمایت مــی کرد و 
پیشــرفت های خوبــی به دلیــل حمایــت مالی در 

هندبال اســتان وجــود داشــت؛ امــا پــس از آن به 
درســکوت فرو رفــت و اگــر قرار باشــد دوبــاره این 
استان شروع کند نمی توان انتظار داشت جزو تیم 

های برتر لیگ باشد.
کافــی تاکید مــی کنــد: در مجمــوع حــال ورزش 
خراسان رضوی خوب نیست و هندبال هم در این 
بین شــرایط مناســبی ندارد. مشــهد روزی قطب 
هندبال کشــور بود امــا الان حتــی در لیــگ های 
کشوری حضور فعالی ندارد . نمونه بارز آن مسابقات 
جوانان اســت که بیخ گوش این شــهر برگزار شد و 
هیچ نماینده ای نداشتیم، چراکه زیرساخت ها از 

بین رفته است.
وی از حضــور نماینده مشــهد در رقابت های لیگ 
دسته اول هندبال کشور خبر می دهد و می افزاید: 
تلاش هایی بــرای حضور نماینده مشــهد در لیگ 
دسته اول انجام گرفته اســت و در شهر سبزوار هم 
نماینده لیگ برتری داریم که امید اســت با حضور 
آن ها شاهد احیای هندبال استان باشیم.  هرچند 
سال گذشته نماینده سبزوار به زحمت در لیگ برتر 

ماند، ولی از ظرفیت نیروهای بومی بهره برد.

ناامیدی در هندبال  
وی دربــاره کشــف اســتعدادهای خراســانی هم 
می گویــد: اســتعدادیابی وقتــی نتیجه مــی گیرد 
که علاقه مندان بیاینــد توانایی خــود را به نمایش 
بگذارند . اما وقتی تیم لیگی نداشته باشیم، زیربناها 
از بین می رود و دیگر استعدادیابی معنایی ندارد. در 
زمینه های هندبالی دیگر هم دچار افت شده ایم . 
برای مثال در حوزه داوری تعداد داوران ما در کشور 
بسیار محدود شده است. نداشتن سالن هم معضل 
بزرگی برای این بخش است، چراکه دیگر خبری از 
سالن بهشتی و کوثر هم نیست تا بتوانیم از فضای 

آن ها بهره ببریم.
کافی درباره وضعیت هیئت هندبال استان هم بیان 
می کند: هیئــت هندبال همین که بــا بودجه خود 
چراغ هندبال را روشن نگه دارد، کافی است و کار 
بیشتری از این از دستش برنمی آید. شرایط هیئت 
هندبال نسبت به گذشته مقداری بهتر شده است اما 
در مجموع قابل قبول نیست. وظیفه هیئت هندبال 
اســتان فقط توجه به مرکز اســتان نیســت، هیئت 
استان باید به تمام شهرستان ها و دیگر مسائل هم 

توجه داشته باشد.
وی تاکیــد می کنــد: باید حداقــل امکانــات برای 
رشته های ورزشــی فراهم شــود و بعد از آن انتظار 
افتخارآفرینی داشــت؛ نه ایــن که با دســت خالی 
 منتظــر درخشــش ورزشــکاران بــود. متاســفانه
 نه بودجه لازم وجود دارد و نه شــرایطی که به رشد 
هندبال در آن امیدوار بود. نبود حامی مالی باعث 
افت هندبال این استان در سال های گذشته شده 
اســت و هم اکنون حضور حامیان مالــی می تواند 
هندبال خراســان رضوی را بار دیگر به ســطح اول 

ورزش کشور بازگرداند.
ایــن پیش کســوت دربــاره آینــده هندبال اســتان 
نیز می گویــد: روزهای خوشــی در انتظار هندبال 
خراسان رضوی نخواهد بود و به نظرم شرایط بهتری 
رقم نمی خورد.وی با بیان این که در زمان مدیرکل 
ســابق ورزش و جوانان استان شرایط خوبی وجود 
نداشــت، ادامه می دهد: با آمدن فتاحی هم اتفاق 
خاصی در ورزش اســتان رخ نداده است. تغییرات 
باید اساسی باشد نه تنها تغییر مدیرکل که تاثیری آن 
چنانی نداشته و ندارد. در گذشته شرایط بسیار بهتر 
از الان بود، زیرا افرادی مانند داوری و قره به عنوان 
روسای تربیت بدنی خوب کار می کردند و اقدامات 

زیر بنایی زیادی را انجام دادند.

ورزش
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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درگوشی

 خودشیرینی با طعم
 زیرآب زنی داوران!

گفت و گوی ورزشــکاران، مربیان و داوران از گذشــته 
برای مردم ورزش دوست جذاب بوده است و خیلی ها 
مایلنــد تــا آخرین وضعیــت بازیکنــان و مربیــان مورد 
علاقه شان را از زبان خود آن ها جویا شوند؛ اما در این 
بین گاهــی اوقات مربیان به ورزشــکاران خــود اجازه 
مصاحبه کردن با رســانه ها را نمی دهنــد و گاهی هم 
خود ورزشــکاران از رســانه ها فراری بوده اند. در این 
بین داورانی هم هستند که همیشه پاسخگوی رسانه ها 
بوده اند و البتــه برخی هم مایلند کمتر دیده شــوند تا 
پس از واکنش ها به حرف هایشان، حواشی احتمالی 
به سراغ شــان نیاید. حکایت الان هم روایت وضعیت 
یکی از داوران لیگ برتری استان است که حرف های 
زیادی برای گفتــن دارد و از گفت و گو با رســانه ها هم 
اســتقبال می کند اما ترس از محرومیــت دارد.گفته 
می شــود داور مذکور چندی پیش با یکی از رســانه ها 
گفت و گویی انجام داده بود که از هیئت ورزشی مربوط 
به فدراســیون تخصصی این رشــته در کمترین زمان 
ممکن آمار وی را دادند و او را تا آســتانه محرومیت هم 
پیش بردند! آقــای داور هم این روزهــا تصمیم گرفته 
است برای این که محروم نشود و در شهر خودش یعنی 
مشهد در نزد تهرانی ها زیرآبش نخورد، سکوت کند و 
هرچه حرف دارد در حافظه خود به یادگار بسپارد. ای 
کاش حداقل مسئول کمیته داوران یک مقدار بیشتر 
هوای همشهریان خود را داشته باشد و برای دیده شدن 
چنین داورانی در رسانه ها حمایتشان می کرد نه این 
که به عنوان کمیته آمارگیر داوران فعالیت کند و پیش 

پایتخت نشینان خودشیرین باشد!

خبر

ورزش

سرمربی خراسانی تیم ملی کشتی فرنگی 
جوانان:

 سومین قهرمانی جهان را
 کسب می کنیم

سرمربی خراســانی تیم ملی کشــتی فرنگی جوانان 
گفت: بارها گفته ام که توانایی تیم ما آن قدر بالاســت 
که بــرای ســومین بار نیــز مــی توانیم قهرمــان جهان 
شویم.  حمید باوفا با اشاره به تمرینات آماده سازی تیم 
ملی جوانان برای شرکت در مسابقات جهانی افزود: 
اردوی آخر ما از 13 مرداد آغاز شــده اســت. اردوهای 
مقطعی ما از جام تختی به بعد آغاز شــد و در این مدت 
در تورنمنت های کرواسی، انتخابی تیم ملی، آسیایی، 
تورنمنت و اردوی مشترک صربستان شرکت کردیم و 
حالا برای شرکت در مسابقات جهانی آماده می  شویم.
وی ادامه داد: تیم را بستیم و مشــکل خاصی نداریم. 
این تیم دو سال است که قهرمان دنیا شده و نگاه و دید 
متفاوتی به آن وجود دارد. کل حریفــان جهانی ما، به 

چشم قهرمان دنیا به تیم ایران 
نــگاه می کنند و مــا جایگاه 
ویــژه ای در بیــن تیم هــای 
قدرتمنــد داریــم. از یــک 
طرف این موضــوع به همه 

ما انگیــزه مضاعف می دهد 
و از یک سو توقعات داخلی 

نیز خیلی بالا رفته است 
و همه از این تیم انتظار 
کسب بهترین نتیجه 
را دارنــد؛ همه همین 

را می گویند.
 

مالک باشگاه شهر خودرو درباره عدم کمک مسئولان شهری و این که 
گفته بودند در صورت کسب سهمیه آسیایی مجسمه بازیکنان تیم را 
می سازند ، ولی اتفاقی پس از آسیایی شدن شهر خودرو رخ نداد، 
گفت: ما نه مجسمه می خواهیم و نه چیزی شبیه مجسمه. من 
از تمام مسئولان مشهدی می خواهم، کنایه هایی را که به ما 
می زنند که شهر خودرو شده شهر خودروی تهران فراموش 
کنند و فقط یک زمین در مشهد به ما بدهند تا تمرین کنیم.

به گزارش ورزش سه، فرهاد حمیداوی  درباره مصاحبه 
چند روز قبل یحیی گل محمدی که مسئولان مشهدی 

را به کم کاری متهم کرده بود و این که این استدلال وجود دارد که 
یحیی به عملکرد تیم در پنجره نقل و انتقالات معترض است، اظهار 
کرد: این قدر یحیی گل محمدی با تدبیر است که اگر مصاحبه ای 
می کند، بداند چه چیزی می خواهد. ما در نقل و انتقالات بهتر از 
پارسال بودیم. شک نکنید . ما امســال بهتر نتیجه می گیریم. کار 
یحیی هم به همه ثابت شده است که با بازیکنان ضعیف تر و امیدها 

نتایج خوبی گرفته است. 
وی همچنین در واکنش به صحبت های »خطیر«معاون سابق مدیر 
عامل باشگاه استقلال تهران که گفته بود من پرونده شهر خودرو 

را حل کردم، گفت: من با آقای فتحی مدیر عامل باشگاه استقلال 
تلفنی صحبت کردم. به وی گلایه کردم. سال گذشته در مهرماه بود 
که من از فیفا استعلام گرفتم. گفتند ما 130 هزار دلار به پراهیچ 
بدهکاریم و 150 هزار دلار هم بستانکار هستیم. همان جا ما دوباره 
نامه ای دادیم تا تهاتر کنیم ولی گفتند تحریم هستید و نمی توانید. 
سپس ما نامه ای زدیم که شما می گویید فوتبال را سیاسی نکنید 
ولی خودتان این کار را می کنید. فیفا با ما موافقت کرد و پرونده در 
نهایت به نتیجه رسید. حالا باشگاه استقلال می گوید که آن ها این 
کار را کرده اند. دست هر کسی که این کار را برای ایران کرده، درد 

نکند. برای ایران کرده اســت؛ ولی ما روزی که ایــن کار را کردیم، 
نگفتیم که استقلال را نجات دادیم ولی آن ها گفتند.

مالک باشــگاه شــهر خودرو در واکنش به این مســئله که باشــگاه 
تراکتورســازی  به حضور کارلــوس آلبرتو چاوریــا در ترکیب فصل 
گذشــته این تیم اعتراض کرده اســت و آن را غیرقانونی می داند، 
خاطرنشــان کرد: احتــرام زیادی بــرای آقای زنــوزی قائلم، چون 
می دانم در این شــرایط تیمــداری در بخش خصوصــی و مدیریت 
کردن، دشــوار اســت. به هرحال خــودم در گود هســتم و می دانم 

تیمداری مشکل است، اما نمی دانم دنبال چه چیزی هستند. 

سوژه

خبر  

فوتبال

 آغاز مرحله دوم استعدادیابی
 در حاشیه شهر

پــس از برگــزاری مرحلــه اول اســتعدادیابی فوتبال 
در حاشیه شهر مشهد )منطقه گلشــهر( و تعیین 30 
فوتبالیســت مســتعد از میان حــدود 150 شــرکت 
کننده، دومین مرحله از این طرح در منطقه ساختمان 
مشهد )بولوار حر( انجام خواهد شد.مسئول کمیته 
توسعه و جوانان هیئت فوتبال خراسان رضوی با اعلام 
این خبر گفت: در این مرحله نیز متولدان ســال های 
1386 و 1387 ارزشیابی خواهند شد. مستعدترین 
بازیکنان با ارزشیابی استعدادیاب های استان که از 
چهره های معتبر و متخصص استان هستند، به جمع 
بازیکنان منتخــب مرحله قبل اضافه می شــوند تا در 
نهایت تیم منتخب اســتان خراســان رضوی تشکیل 
شود.موسوی افزود: یکی از اهداف مهم هیئت فوتبال 
خراســان رضوی این اســت کــه 100 بازیکــن نخبه 
متولد 1386 و 1387 را شناسایی کند و در قالب یک 
برنامه بلند مدت تحت آموزش قــرار دهد.  وی خاطر 
نشان کرد: دومین مرحله تست در منطقه ساختمان 
در روز چهارشــنبه 16 مردادماه در مجموعه ورزشی 

نصرت انجام می شود.

خبر  

گلبال

 نایب قهرمانی خراسانی ها 
در گلبال

در رقابــت هــای گلبــال دســته دوم بانــوان نابینــا و 
کم بینای کشور تیم خراســان رضوی موفق به کسب 
عنوان نایــب قهرمانی شــد. رقابت های دســته دوم 
گلبــال بانوان نابینا و کم بینای کشــور بــا حضور 13 
تیم از سراســر کشــور به میزبانی بابلســر برگزارشد.
در این دوره از مســابقات در رقابت های دســته دوم، 
تیم خراســان رضوی به مقــام نایب قهرمانی رســید، 
همچنیــن تیم توابــع تهــران قهرمان شــد و تیم های 
گلســتان و یــزد در جایــگاه هــای ســوم تــا چهــارم 
قرارگرفتنــد.در بخــش جوانــان ایــن رقابت هــا نیز 

خراسان رضوی به مقام نایب قهرمانی رسید.

ما نه مجسمه می خواهیم و نه  چیزی شبیه مجسمه
مالک باشگاه شهر خودرو:

قرعــه لیگ ۱۹ در
پس از کش و قوس های فراوان برای اولین بار انجام می شود

 در گفت و گو با 
پیش کسوت 
هندبال استان 
مطرح شد: 

بالاخره پــس از کش و قوس های فراوان و حواشــی که 
وجود داشــت، تاریخ قرعه کشــی لیگ برتــر آن هم در 
مشهد اعلام شد اما هنوز تاریخ دقیق برگزاری مسابقات 
مشخص نشده است. بر اساس اعلام روز گذشته رئیس 
ســازمان لیگ ، مراســم قرعه کشــی نوزدهمین دوره 
لیگ برتر قرار اســت عصر فردا )ســه شــنبه( در مشهد 
برگزار شــود.این در حالی است که مراسم قرعه کشی 
لیگ برتــر همیشــه در تهــران برگــزار می شــد و برای 
اولین بار قرار است در یک شــهر غیر از پایتخت برگزار 
شــود. این مراســم با پیگیری هیئت فوتبال خراســان 
رضوی و همــکاری شــهرداری در مشــهد برگزار 
می شــود کــه اقدام ارزشــمند 
و قابــل توجهــی اســت.به 
احتمال فراوان این مراسم 
ســاعت 19 در تالار شــهر 
مشــهد بــا حضــور نماینده 
های باشــگاه ها و مسئولان 
استانی و کشوری برگزار و به 
صورت مستقیم از طریق شبکه 
سه سیما پخش می شود.اما نکته 
قابل تامل این اســت که هنــوز تاریخ 
شــروع مســابقات لیگ برتر اعلام نشده 
است. برای خیلی ها جای سوال است ، چرا 
تاریخ شــروع بازی ها اعلام نمی شود . به خصوص 
که اکنون زمان قرعه کشــی بازی ها نهایی شده است. 
بر اساس شــنیده هابه نظر می رسد تاریخی که 
سازمان لیگ برای شــروع بازی ها در نظر 
گرفته است ، سه شنبه 29 مرداد برابر 

با عید غدیر است. اما اکنون این تاریخ اعلام نمی شود 
تا روند بازسازی ورزشــگاه ها ادامه داشته باشد و این 
یک واقعیت ملموس در فوتبال ایران اســت باشگاه ها 
تا زمانی که اجبــار نباشــد آن را اجرایی نمــی کنند و 
شــاید اکنــون اگر تاریــخ دقیق بــازی ها اعلام شــود، 
برخی از باشــگاه ها روند بازســازی را متوقــف کنند. 
حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ برتر فوتبال ایران 
درباره تاریخ شروع مسابقات لیگ برتر ، گفت: شروع 
مســابقات لیگ برتر منوط به ایجاد الزامــات ایمنی و 
امنیتی در ورزشگاه ها و شماره دار شدن صندلی ها، 
فروش الکترونیکی بلیت مســابقات، نصب گیت ها و 
دوربین های مداربســته در ورزشــگاه ها خواهد بود. 
هوشــنگ نصیــرزاده ، عضــو هیئت رئیســه ســازمان 
لیگ نیز در این بــاره گفت: وقتی فدراســیون فوتبال 
اعلام می کند اگر ورزشگاه آماده شــود، ما بازی های 
تیم هایی را که ورزشــگاه دارند، برگــزار می کنیم این 
احتمال وجــود دارد که لیــگ با چنین شــرایطی آغاز 
شود. وی افزود: به هر حال مســابقات تیم ملی هم در 
پیش اســت و باید برنامه ریزی شــود. بــرای برگزاری 
بازی ها سازمان لیگ باید وضعیت آب و هوایی، درجه 
حرارت شهرها و خیلی مسائل دیگر را در نظر بگیرد. 
با توجه به این که بازی هایی در فیفا دی برای تیم ملی 
وجود دارد ،  باید این برنامه ریزی توسط سازمان لیگ 
انجام شود که البته کار ســختی است. من می خواهم 
که اگر این فشار توسط فدراسیون برای برگزاری لیگ 
وجود دارد، همه اجازه بدهند این فشار بیشتر شود و 
در آن ســو وزارت ورزش نیز کمک کند تا هر چه سریع 

تر شرایط کیفیتی ورزشگاه ها بهتر شود.

مشهــد

اردوی تیم ملی جودوی بزرگ ســالان با حضــور 16 جودوکار 
در حالی در مشــهد برگزار می  شــود که فقط یک خراسانی در 
این اردو حضــور دارد؛ این در حالی اســت که در گذشــته های 
نه چندان دور حداقل سه خراسانی در اردوهای تیم ملی حضور 
می یافتند. این موضوع نشان از افت جودوی خراسان رضوی 
است که امیدواریم با تغییر و تحولات در هیئت جودوی استان، 

شاهد پرورش جودوکاران جدید باشیم.
ایــن اردو از روز دوشــنبه 14 مــرداد مــاه به میزبانی خراســان 
رضوی در شــهر مشــهد آغاز می شــود و تا 24 مردادمــاه ادامه 
خواهد داشت. مجید زارعیان به عنوان سرمربی ، محسن زکریا 

و زکریا مرادی به عنوان مربی مسئولیت هدایت ملی پوشان را 
بر عهده دارند .حســین ذوالفقاری نیز به  عنوان سرپرست در 

کنار تیم است.
طبق تصمیم کادر فنی ، 16 جودوکار به این مرحله از تمرینات 
دعوت شــدند که اســامی آن ها به شــرح ذیل اســت: علیرضا 
خجســته از البرز، رضا رضایی، ســید مهــرداد زمانی، محمد 
ملک محمدی، ســعید ملایی، ســهیل جمــال آبادی، ســینا 
کریمی و شــایان نصیرپور از تهران، جعفر پهلوانی از خراسان 
رضوی، محمد محمدی بریمانلو از خراســان شمالی، کیوان 
مهدی زاده از خوزستان، سجاد حسین زاده، مهدی فتحی پور 

از فارس، علیرضا شــیری نوکنــده ای، رامین صفویــه و بهزاد 
محرمی از قزوین.

درخشش بانوان در شطرنج مشهد، میزبان اردوی تیم ملی جودو
نابینایان  و کم بینایان

بانوان شــطرنج باز خراســانی در مســابقات شطرنج 
نابینایان و کم بینایان کشــور با کســب دو مدال طلا و 
یک نقره درخشــیدند. این مســابقات در هفت دور به 
روش سوئیسی برگزار شد و در پایان ملیحه صفایی با 
7 امتیاز و عاطفه نقوی با 7 امتیاز رتبه نخست را کسب 
کردند و فاطمه رحیمی مهنه با 5/5 امتیاز به مقام دوم 
دست یافت.در این دوره از مسابقات اعضای تیم ملی 
بزرگ سالان و کسانی که با درجه بین المللی 1800 
به بالا بودند سهمیه استان محسوب نشده و مستقیم به 

مسابقات وارد شدند.
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